
Minas, 8 de agosto de 2018. 

 

RESOLUCIÓN Nº 134/2018. 

 

Visto: La convocatoria del Congreso Nacional de Ediles para los Sres. Ediles Marta 

Sotelo y Luis Carresse para la entrevista con la Ministra de Turismo, Sra. Lyliam 

Kechichian a realizarse el día 1° de agosto a la hora 11:00’en la ciudad de 

Montevideo.  

Considerando I: El informe de la Comisión de Presupuesto de fecha 30 de julio de 

2018, el que aconseja la asistencia de los señores ediles convocados. 

Considerando II: Que concurrió a dicha entrevista solamente la Sra. Edil Marta 

Sotelo.  

Atento: a lo establecido en el Artículo 1° Inciso l) del Reglamento Interno del 

Cuerpo. 

La Presidente de la Junta Departamental de Lavalleja, RESUELVE: 

- Reintegrar los gastos que constan en las facturas presentadas por la Sra. Edil Marta 

Sotelo. 

- Dese cuenta a la Junta Departamental en la próxima sesión. 

 

 

 

                          Lic. Analía Basaistegui Gomendio  

                                              Presidente 

 

María I. Rijo Miraballes 

     Secretario Interino 


